

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ripristino e rifacimento camminamenti in battuto di Villa Rufolo in Ravello
Prezzario LL.PP. 2024 Regione Campania con maggiorazione del 10 %
per lavori di manutenzione come previsto da avvertenze generali -
Prezzario DEI I semestre 2024

COMMITTENTE: FONDAZIONE RAVELLO

Data, 28/11/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Cortile Torre Maggiore (Cat 1)							
1 / 1 CAM24_U05 .010.048.A	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere.							
						23,470	23,47	
						14,990	14,99	
						40,070	40,07	
						22,660	22,66	
						17,230	17,23	
						9,980	9,98	
						34,500	34,50	
						19,240	19,24	
						22,380	22,38	
						9,450	9,45	
						13,850	13,85	
						4,650	4,65	
	SOMMANO ml					232,47	2,79	648,59
2 / 2 CAM24_R.0 2.000.020.a	Scavi e rinterri a mano all'interno di edifici o in zone ristrette Scavo eseguito a mano all'interno di edifici o in aree molto ristrette non accessibili da mezzi meccanici quali v ... ella zona ristretta. In terreno incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzolana o in tufi non lapidei. Cortile mq interno Rudere $*(lung.=(7,76+7,60)/2)* (larg.=(7,74+7,76)/2)$		700,00 7,68		0,300 0,370	210,00 22,02		
	SOMMANO mc					232,02	115,31	26'754,23
3 / 3 CAM24_T.0 1.030.040.a	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 1 [ml 232.47] Vedi voce n° 2 [mc 232.02]		0,12		0,230	6,42 232,02		
	SOMMANO mc					238,44	72,71	17'336,97
4 / 4 CAM24_T.0 1.020.020.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Vedi voce n° 3 [mc 238.44]					238,44		
	SOMMANO mc					238,44	81,06	19'327,95
5 / 5 CAM24_L.0 4.040.020.a	Corpi illuminanti a LED a pavimento Faretto a LED a pavimento. Corpo in nylon, diffusore in vetro temperato resistente agli shock termici e agli urti. Cornice in acciaio inox AISI ... di guarnizione di tenuta in gomma siliconica e EPDM. Alimentazione 230 V. Diametro esterno 120 mm, potenza 6 W Revisione impianto con riposizionamento dei faretti a pavimento					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	80,33	1'445,94
6 / 6 CAM24_U05 .030.030.D	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica. Vedi voce n° 1 [ml 232.47]					232,47		
	SOMMANO ml					232,47	62,27	14'475,91
7 / 7 DEI -	Conglomerato di frantumi di laterizi o pietrame (cocciopesto), impastati con malta di calce e pozzolana dello spessore di 8 cm circa, dato in opera anche							
	A R I P O R T A R E							79'989,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79'989,59
A65104	sagomato e battuto fino a rifiuto compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte (voce da prezzario DEI 2020) Realizzazione di battuto con apposite pendenze interno Rudere *(lung.=(7,76+7,60)/2)*(larg.=(7,74+7,76)/2) SOMMANO mq		700,00 7,68	7,750		700,00 59,52 759,52	142,52	108'246,79
	Parziale Cortile Torre Maggiore (Cat 1) euro							188'236,38
	Regimentazione delle acque meteoriche (Cat 2)							
8 / 8 CAM24_R.0 2.000.020.a	Scavi e rintieri a mano all'interno di edifici o in zone ristrette Scavo eseguito a mano all'interno di edifici o in aree molto ristrette non accessibili da mezzi meccanici quali v ... ella zona ristretta. In terreno incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzolana o in tufi non lapidei. nuovi pozzetti griglia tubazioni *(lung.=11,30+14,70) SOMMANO mc	2,00	0,80 1,75 26,00	0,800 0,300 0,300	0,800 0,500 0,400	1,02 0,26 3,12 4,40	115,31	507,36
9 / 9 CAM24_T.0 1.030.040.a	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 8 [mc 4.40] SOMMANO mc					4,40 4,40	72,71	319,92
10 / 10 CAM24_T.0 1.020.020.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Vedi voce n° 9 [mc 4.40] SOMMANO mc					4,40 4,40	81,06	356,66
11 / 11 CAM24_U.0 5.030.015.b	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di grigli ... industriali o di parcheggio pubblico con mezzi anche pesanti ma sempre gommati). Dimensioni 20x100 cm ed altezza 25 cm. SOMMANO cad					2,00 2,00	108,58	217,16
12 / 12 CAM24_U.0 4.020.010.d	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm SOMMANO cad					2,00 2,00	73,32	146,64
13 / 13 CAM24_U.0 4.020.030.a	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 25x25x30 cm SOMMANO cad					2,00 2,00	38,54	77,08
	A R I P O R T A R E							189'861,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							189'861,20
14 / 14 CAM24_RU. E.001.002	Operai edili Operaio qualificato Intercettazione dell'esistente tubo di scarico per regimentazione acque meteoriche e sussessive opere di connessione al nuovo pozzetto (2) compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO h					7,00	40,51	283,57
15 / 15 CAM24_RU. E.001.001	Operai edili Operaio comune Intercettazione dell'esistente tubo di scarico per regimentazione acque meteoriche e sussessive opere di connessione al nuovo pozzetto (2) compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO h					7,00	36,36	254,52
16 / 16 CAM24_U.0 2.040.020.a	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN2 Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 160 mm		26,00			26,00		
	SOMMANO m					26,00	17,30	449,80
17 / 17 CAM24_U.0 4.010.010.b	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessita ... vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano Vedi voce n° 8 [mc 4.40] (lung.=11,30+14,30)*(larg.=(0,075*0,075)*3,14)		25,60	0,018		4,40 -0,46		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					4,40 -0,46		
	SOMMANO mc					3,94	82,82	326,31
18 / 18 CAM24_U.0 4.020.077.a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale	3,00			43,000	129,00		
	SOMMANO kg					129,00	5,75	741,75
	Parziale Regimentazione delle acque meteoriche (Cat 2) euro							3'680,77
	Balaustre in legno (Cat 3)							
19 / 19 CAM24_R.0 2.070.020.a	Smontaggio di recinzioni in legno compreso la schiodatura, smuratura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; esclusa la grossa orditura portante Balaustre da sostituire *(lung.=5,88+17,70+0,82) (lung.=0,97+3,13+3,09+1,92+7,35) (lung.=1,25+1,55+9,18+5,35) (lung.=4,75+5,27+8,16+2,45) (lung.=5,16+2,45+6,65) (lung.=21,91+20,15+15,26+7,30+0,97+8,76+0,40+10,65+4,37)		24,40 16,46 17,33 20,63 14,26 89,77		1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	24,40 16,46 17,33 20,63 14,26 89,77		
	SOMMANO mq					182,85	14,40	2'633,04
20 / 20 CAM24_R.0 4.010.045.a	Riparazione di ringhiera in legno, eseguita senza rimozione della stessa anche con sostituzione di elementi mancanti o non idonei Balaustre da recuperare *(lung.=46,65+19,24+4,80) (lung.=8,15+4,50+0,86+12,00)		70,69 25,51		1,000 1,000	70,69 25,51		
	A R I P O R T A R E					96,20		194'550,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					96,20		194'550,19
	SOMMANO mq					96,20	13,65	1'313,13
21 / 21 CAM24_R.0 2.015.060.a	Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci. Con fonte di calore alla fiamma o ad aria Vedi voce n° 20 [mq 96.20]					96,20		
	SOMMANO mq					96,20	12,16	1'169,79
22 / 22 CAM24_V.0 1.110.010.a	Recinzione in legno Fornitura e posa in opera di staccionata in pali di legno di diametro 12 cm per i montanti ,10 cm per il corrimano, 8 cm per la traversa. Interasse massimo di 2 m, su terreno di qualsiasi consistenza. Altezza fuoriterra di almeno 1 m ed interrato 50 cm. Vedi voce n° 19 [mq 182.85]					182,85		
	SOMMANO m					182,85	96,53	17'650,51
23 / 23 CAM24_E.2 1.040.010.b	Preparazione di superfici in legno Preparazione alla verniciatura di opere in legno con una mano di idonea soluzione antimuffa o antifungo Vedi voce n° 19 [mq 182.85] Vedi voce n° 20 [mq 96.20]					182,85 96,20		
	SOMMANO mq					279,05	6,03	1'682,67
24 / 24 CAM24_E.2 1.040.020.a	Stuccatura e rasatura di superfici in legno con stucco grasso, già trattate con imprimitura, compresi la successiva carteggiatura per uniformare e preparare il fondo per la verniciatura. Vedi voce n° 23 [mq 279.05]					279,05		
	SOMMANO mq					279,05	5,64	1'573,84
25 / 25 CAM24_E.2 1.040.040.a	Applicazione di uno strato di imprimitura su superfici in legno nuove o già preparate, prima della stuccatura e rasatura. Con olio di lino cotto Vedi voce n° 24 [mq 279.05]					279,05		
	SOMMANO mq					279,05	7,60	2'120,78
26 / 26 CAM24_E.2 1.040.050.a	Verniciatura di superfici in legno Verniciatura su superfici in legno già preparate, con due strati di vernice di cui una di fondo ed una di finitura a perfetta copertura, di qualsiasi colore lucido o opaco. Smalto sintetico opaco Vedi voce n° 25 [mq 279.05]					279,05		
	SOMMANO mq					279,05	17,51	4'886,17
27 / 27 CAM24_T.0 1.030.040.a	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. Trasporto materiali Vedi voce n° 19 [mq 182.85]		0,12			21,94		
	SOMMANO mc					21,94	72,71	1'595,26
	Parziale Balaustre in legno (Cat 3) euro							34'625,19
	Parziale LAVORI A MISURA euro							226'542,34
	T O T A L E euro							226'542,34
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]